



Współczesne Włochy literackie

Najważniejsze nazwiska

Ruch literacki dziesiętny... biorąc ogólnie, stoi pod znakiem Włoch...

Futurizm włoski - który należy brać w znaczeniu zupełnie specjalnym - jest w początkowej swojej koncepcji...

Synteza dumie druga Italii, nieugięty Italii z Vittorio Veneto, jest młoda literatura, reprezentująca najbardziej oryginalny w przedświatach Włoch...

Poezja.

Poezja nowych Włoch jest całkowicie pod sztandarem Włoch, jako obrazująca część największych talentów poetycznych...

Wśród oscylujących mową i konstruktywnymi talent, Jahier, Zadwina są język oraz oryginalna, rewolucyjna forma jego wierszy...

Głębokiej i mocniej przedstawia się forma wiersza, do ducha wybitnie nowatorskim. Na pierwszy plan...

Czem jest prasa? Zbawieniem ludzkości czy jej przekształceniem, aniołem czy szatanem? Bóstwem złem i potężnym czy tylko złośliwym chłobkiem?...

Nie ulega kwestii, że gdyby dziś opinia publiczna tworzyć poczęła nową wiarę, prasie w pantofle bóstwo wybitne przypadłoby miejsce. Kto wie - może cały Olimp zamieniłby się w biuro prasowe?...

Konserwatywny Saturn, bóg czasu, z osłabły bogiem "Czasu" krakowskiego. Zeus wymieniliby piorun na pióro i miotałby gromy w artykułach prasy...

Leż nie jesteśmy dziś skłonni do tworzenia bóstw. Prasa jest rzeczą bardzo ludzką - nawet wówczas, gdy bywa nie-ludzka...

Prasa pochodzi od prasowania. Nie to podlega nawet dyskusji. Przy prasowaniu używa się duszy. W prasie duszy używa się o wiele rzadziej...

Chłuba teatr włoskiego i jego oficjalnym majako reprezentantem... włączając jest Pirandello, którego sztuki...

Dramat.

Chłuba teatr włoskiego i jego oficjalnym majako reprezentantem... włączając jest Pirandello, którego sztuki...

Drugim obok autora „Sześciu postaci” sławny film włoskiego repertuaru, Nicotri, stworzył wizerunek wizerunku włączając jest Pirandello, którego sztuki...

Prócz tych autorów na scenach włoskich na swoje stało miejsce rutynowane nazwisko typowo włoskiego Sema Benelliego...

Kryzys teatru, który przeżywa Włochy, nosi ostro charakter. Pomijając sztuki Pirandello, r. 1923 był rokiem...

Powieść.

Mniej ciekawie przedstawia się powieść. Z pisarzy współczesnych zasługują...

Georg Kaiser w Polsce i w Francji

Jednolita opinia krytyki

Wystawiona przed kilkoma tygodniami po raz pierwszy w teatrze Polskim sztuka „najsłabszego współczesnego dramatopisarza niemieckiego, Georga Kaisera... „Pózar w operze”...

literateryczne refleksje Iwana Golla w dostojnym tłumaczeniu: „miedawno wystawiono w Paryżu po raz pierwszy od lat cz. es. ec. niemieckiego sztukę Kaisera, „Pózar w operze”...

W rezultacie sztuki nie rozumią. I albo też zrozumią ją fałszywie. Krytycy... „Pózar w operze”... „Kaiser w Warszawie”...

Czy to źle? Tak. Bardzo źle. Nie dla Kaisera, nie dla dramatu niemieckiego, ale dla Polaków... „Pózar w operze”...

śmiertelne zapasy, krępują się dręczyć, pada grad pocisków. Wzrost, który jest czasem...

Nowa powieść Conrada

Pisma angielskie i amerykańskie doznają o niebywałym sukcesie najnowszej powieści Conrada, Smuły tonk - z rysowaniem starych konceptów nowojęzycznej na karcie tytułowej - zawadzał nie tylko pod dachy, strzely i marmurowe tarasy amerykańskich drapaczy nieba...

„Sleep after toyle, port after storme seas, Ease after warre, death after life, does greatly please” brzmiał jak akord potężnego mactro, jak temat dzieła muzycznego. Nie ulegało...

„Stary, siwy „brother of the coast”, czyli poprostu postać i wybrzeży indyjskich, pirat i rozbójnik morski, powołał do latych do kraju z garścią dukatów, zaszytych w starej kamizeli. Chce tu w wiosce rodzinnej, gdzie mieszka Tulonem i mieszkaniem, przawitego zwłota dokonać...

„There is a clever seaman aboard” - mówiąc o tym, kiedy wystrząsał z worków swoje skarby, był już i uwiązany łańcuchami. „Ameli”, patrzac na śmiełe namiętę try tułpinu, i kiedy przesyte trzęma kulami cioko siwego pirata na spoczku na dnie morskiem...

W pedanterii językowej nie należy oczywiście przesadzać. Dziennikom naszymy przecież tak samo pisno wychodzą w nocy... „Pózar w operze”...

Advertisement for 'Komizm prasy' (Satire of the Press), featuring a large illustration of a man and text promoting a collection of satirical articles.

Każdy niemal dziennikarz poluje poza granicami... Ale największą rozrywką jest gra w chowanego. Ktoś się chowa i woła na tych, co nie chcą; „Konspiracja”...

Dziennikarz jest urodzonym bohaterem w imię, który walczy i zabija piórem. Dla dziennikarstwa staje się wprost rzecz niezrozumiałą, że pląki, które mają niezły pier, nigdy nie miały walczyć... „Pózar w operze”...



Książki najgorzsze

Słefan Młyński. Posąg grzesznicy. Powieść. Warszawa, Kasa Pożyczkowa-Oszczędnościowa Polskich Pracowników Księgarskich; str. 273 i 1nl.

elektryczność, myje się, gołę się srebrną zyletą (?), nacągają sak (!) i wychodzą na spacer".

Strasne. W jednym pokoju kilka tysięcy trupów. Prawie dolina Józefata, Prostota i siła wypowiedzenia robi czasem wstrząsające wyznanie.

Bibliografia

Poezja F. 24. Almanach nowej sztuki. Pod redakcją Stefana Kordjana Gackiego. Układ graficzny Mieczysława Szczuki. Warszawa, 1924; str. 26.

Miscellanea

Koszt robotniczy w przemyśle drukarskim przed wojną i obecnie. Opracował Lucjan Bogusławski. Warszawa, Rada Połączonych Organizacji Przemysłu Graficznego, 1924; str. 12 i 2nl.



Instytut Wydawniczy „Biblioteka Polska” Spółka Akcyjna Nowy-Świat 23 P. 25. Tel. 510-21 Konto czekowe P. K. O. 1270

Gebethner i Wolff KSIĘGARNIA NAKŁADOWA WARSZAWA-KRAKÓW-LUBLIN ŁÓDŹ-POZNAŃ-WILNO-ZAKOPANE

Table with 2 columns: Author/Title and Price. Includes entries like BALZAC H. Komedja ludzka, BUKOWIECKA Z. Krótka historia Polski, etc.

Table with 2 columns: Author/Title and Price. Includes entries like REYMONT WŁ. ST. Komedjantka, CHOYNOWSKI PIOTR. Dom w śródmieściu, etc.



Zabawa artystyczna JÓZEFINKI (paryskie „Fête des Catherineettes”) odbędzie się dn. 19 marca w połączonych salonach Hotelu Europejskiego.

Advertisement for a performance on March 22nd at the Hygienic Society hall. Title: „WOJNA I POKÓJ” by Antoni Słonimski and Józef Wittlina.

Table with 2 columns: Author/Title and Price. Includes entries like „Wielka Biblioteka”, Wydawnictwo książkowe pod powyższym tytułem, etc.

Table with 2 columns: Author/Title and Price. Includes entries like OSSENDOWSKI ANTONI FERDYNAND, OSTROWSKI JERZY, SIEDLECKI-GRZYMAŁA ADAM, etc.

„KSIĄŻKA” SPÓŁDZIELNIA KSIĘGARSKA Warszawa, Krucza 26, sklep od Hożej, poleca następujące książki: L. Andrejew—Nočna rozmowa, etc.

Wydawnictwo B. Rudzki. Opowieści zwięzłe. Biblioteczka przekładów. Ukazał się T. VIII. W. B. YEATS „HANRAHAN RUDY” TEUMACZYŁ MIRIAM

NOWE KSIĄŻKI JÓZEF A PIŁSUDSKIEGO JÓZEF PIŁSUDSKI. Rok 1863. Odczyt wygłoszony dn. 20 stycznia 1924 roku w Warszawie.

Atlas Statystyczny Polski opracowany przez D-Ra IG. WEINFELDA, EDW. SZTURM DE STREMA i JANA PIEKAŁKIEWICZA, przedstawia metodą graficzną łatwo zrozumiałą, stosunki polityczne, gospodarcze i skarbowe na ziemiach Rzeczypospolitej, opracowane przez podsekretarza stanu i naczelników wydziałów w Głównym Urzędzie Statystycznym, Wyszedł z druku zeszyt 1-szy. Zeszyt drugi i ostatni ukazuje się w maju lub czerwcu 1924 r.

„NASZE SŁOWO” SPÓŁKA KSIĘGARSKO-GAZETOWA Marszałkowska 111, tel. 401-74 (W PODWÓRZU NA LEWO) OSTATNIE NOWOŚCI LITERATURY ROSYJSKIEJ: POEZJA, BELETRYSTYKA, PUBLICYSTYKA, FILOZOFIA, PAMIĘTNIKI, HISTORIA REWOLUCJI, DZIEŁA NAUKOWE, TECHNICZNE I ROLNICZE, PODRĘCZNIKI I T. D.

OD ADMINISTRACJI Przpominamy Szanownym Prenumeratorom, że czas odnowić prenumeratę za kwartał II (mk. 7.500.000).

TEATR QUI PRO QUO Szopka Pikadora w trzech aktach dziś i codziennie dwa przedstawienia: I o g. 7.15, II o g. 9.15.

Przegląd Warszawski Miesięcznik, poświęcony literaturze, sztuce i nauce. Pod red. DR. MIECZYŚLAWA TRETERA. Prenumerata kwart., z przesyłką pocztową 10.50. Zeszyt pojedynczy 3.00, z przesyłką pocztową 3.50.

Mme Henriette WYKWIŃTNE KAPELUSZE ARTYSTYCZNE LALKI MAZOWIECKA 6 TEL 22400